
Pří|oha k protokolu o SZZ č.

V1.soká škola: J ihočeská tttr i r  et.z i ta l  Č. strdě1ovicích,

Peda go gická Í-akr-r1ta

Katcc l ra :  b io log ie

I)atum odevzdání posudku:23. 1 .2008

Diplomant: Zuzana Bař inov1r

A1rrobace: učitelství pr inrárr lí ško11

I{ecenzcnt cliplorrrovó prácc

PacdDr. Václav Pavlíčck

PoSUDEK DlPLoMoVÉ PRÁcE

I]řil.sill l i za.iíll]aYQ51! QIl!ckýsh llol ll-ic.iicll Yyl!ži!í y p!rýq!|!rq .! pi!112i!11yč'clč
( tcnra )

I)řeclloŽená diplorrrová prácc trril 80 strarr psatréhtl textu a přílohy Pracovrlí listy

k vycházcc 1, Prircovní l isty 1i r ' ,ych1tzcc 2, Pracovrrí l isty k vych/rzce 3 a |otograíicl i lr

dokuIlrentace. při loŽeno CD-I{. I)rircc.ic č|crlčIla pocl le systérl lLt l , itcrťrrl lí přehlecl. l)řchlccl

učiva ve vzdělávacíclr prograt-t lech, Mctodika, N1rvrhy vychirzek. DiskLrsc' Závěr, Zkratky.

Sczntttl't příloh a Přílolr1,. Diplorrlalrtka přcdkládá Irávril pro Žirky 4. r.oČ'rlÍli.Lr 7'Š

sc vzdčlávacínr programell l  RVP ZV clo ol iolí obce DeŠtrré v or|ickýclr l loraclr, pro Žáky 4.,

5., ( l.,7.,8. ročníkLr ZŠ sc vzdr-. lávacirt l progranrcIl l  I{Vl) ZV přílolrr-r uprar,uiící vzcičlirvirr lí

Žirkťr s lclrlrýrrl nlentálnínr postiŽerlírll clo prtlstř.eclí z1lrrlccké obory nlčsta opočrro a v1.chitzka

č. 3 .1e připravcna pro Žák1' potrroct-té třítl.v ZS sc vzdt. l l ir acítl l  progratl lettr I{VI) ZV- přílolrtr

trpravu.jící vzdčlávárrí Žirků s lehkýnr nlentálnítn postiŽcrlírrr z'iízené při ZŠ DtlbrttŠlilr

do parkLr rraproti škoIe. V c1isktrsi ztutorka shrrrrrjc svó poztratky z praktickó části vyclr i izcl<.

srovnává práci Žrikťr z,"klasiclré..školy,a speciální šltoly. kteří vyŽadtrjí irrdividtrální přístLrp

a větší pozornost učitele a asistenta. Velnl i cel1né jsoLr zkušenosti autorky z dosavadIlí

pedagogické praxe na ZŠ DohrLrŠka. třídrrictví a výr'rka přírodověc1y a přírodopisLr.

K práci márn tyto Í-aktické připorrlínky. Předevšínr rni clrybí clrarakteristika přírodrlích

porrrěrťr záirlové oblasti (skalní podloŽí. orograf-re. geor'rrorÍblogie. podrrebí), čín.r by se daly

rozšířit další moŽnosti volby vycl-rázek, úkolů, rozšířit poznatky i na ncŽivou přírodtr'

na str' 35 píšete - lesní ekosystérny ovlivrirrjí podnebí, pťrdní ponlěry. Chybí obecrré

rozpracování alespoň jedné vycházky, tím se srriŽuje moŽnost vyuŽití takto pojatýcl-r vycházek

na jinou zájmovou oblast, absence teoretické a praktické přípravy učitele a Žáků, výzbroj



a výstroj. chování na vycházce, zditazněrrí bezpečnosti (postačí Pokyny na str. 26 ?). odborrlé

názvy  ros t l inaŽ ivočichťrpsá tkurz ivo l l l l as t r .  12 ,  13 ,14 ,  u fo togra f i íc l - rybípop isnas t r .34 ,

41. Pro srovnátrí rnol'rly bý jako příloha uvedeny Vypracované pracovní listy Žáky ze ZŠ

klasické a pomocné. U nrapové přílohy clrybí popis a pramen str. 84. a |02' Fotogra|rcká

dokttmentace z praktické činnosti Žákťr r-rvedené na CD-R molrlir bý Lrvederra i r, cltplotllor'é

prác i .

K c1iplonlarltce nlárrl tyto otázl<y:

S.jakýrrl počteni Ž1tkťr se nejlépe pracr.ric Ila vycllázcc .7

.Isou rozclí ly v práci  se Žáky ZŠ a Žáky s lchkýrl  tnetrtá lnínl post iŽcrrínl,  pracovirt s I l i I l l i

sat-t-ltlstatI'tč ncbo.jc začlcrlit Inczi ostirtní Žáky za ponloci asistctlčrrí sluŽby (rodičťi)./

Kol ik takto př ipr irvcr lých vvcházck lze LtskLrtcčnit bčlrcI l l  školr lího roktr?

Ktcré roční období.je podlc t l i lzoru cl ip lorr lantky ne. ivhodrlě. iší pro usltutcčtlění vvcl lázk1'. l

. laké.|sotr pocl lc r,ťls hlavní dťrvocly. prt lč.sc Ir lr  ZŠ tlcttsktttcčtiLr|í přírodověclnó vvcházl i\ '

rlc včtšíttr počtLr.?

Prircc jc t l i lps ltna s přchlcdcIt l '  srozut l-t i tc l t lč, t lcvvsky'ttr ií sc závaŽně. iší chyby a po úpral.č

a cloplnčrlí o r, 'ýŠc ttvcc]cné př iporr lír lky poslor"rŽí trčitc|ťrI l l  ve výttcc i  na.j inýclr škir l l rch

v zájttlovóIlr rcgiotlt't.

I) řcdIožcrl1r diplolrrovi i  prácc splňtrjc vcšl ieré poŽaclavky a doportrčtrj i . j ik ob|rrrjobč.

I Ioclnt lccttí: vclr l l  i  c lobřc.

N1rvrh na klasiÍlkaci diplor-r-ror 'é práce: Yc!| lr  j  dobřc

Á.7 /., ' 'l(,rrťoc[u!

V C. Btrdějovicích dne 23 '  1 '2008

Podprs recenZenta c1rplonrové práce

Stuperi klasifikace výborně velrr r i  dobře dobře nevylrověl


